

決算報告書

第5期

自 2017年 1月 1日
至 2017年12月31日

特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本・福岡

福岡市博多区博多駅南1-5-12
サンネットビル4階

2017年度(平成29年度) 貸借対照表

2017年12月31日現在

特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本・福岡

科目	金額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
(現金・預金)			
現金	231,920		
小口現金	33,391		
普通預金	34,401,576		
現金・預金 計	34,666,887		
(売上債権)			
未収入金	54,604		
	54,604		
(棚卸資産)			
貯蔵品	219,735		
	219,735		
(その他流動資産)			
前払費用	16,472		
仮払金	88,899		
	105,371		
流動資産合計		35,046,597	
2 固定資産			
敷金	1,270,750		
特定資産定期預金	10,003,091		
固定資産合計		11,273,841	
資産合計			46,320,438
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	400		
前受会費	36,000		
預り金	47,407		
未払法人税等	71,000		
流動負債合計		154,807	
負債合計			154,807
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		41,198,824	
当期正味財産増減額		4,966,807	
正味財産合計			46,165,631
負債及び正味財産合計			46,320,438

2017年度(平成29年度)財産目録

2017年12月31日現在
 特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本・福岡

科目	金額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
(現金・預金)			
現金	231,920		
小口現金	33,391		
普通預金	34,401,576		
・ 福岡銀行 普通預金	9,890,690		
・ 西日本シティ銀行 普通預金	13,307,110		
・ ゆうちょ銀行	11,203,776		
現金・預金 計	34,666,887		
(売上債権)			
未収入金	54,604		
	54,604		
(棚卸資産)			
貯蔵品	219,735		
	219,735		
(その他流動資産)			
前払費用	16,472		
仮払金	88,899		
	105,371		
流動資産合計		35,046,597	
2 固定資産			
敷金	1,270,750		
特定資産定期預金	10,003,091		
固定資産合計		11,273,841	
資産合計			46,320,438
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	400		
前受会費	36,000		
預り金	47,407		
未払法人税等	71,000		
流動負債合計		154,807	
負債合計			154,807
正味財産			46,165,631

2017年度(平成29年度)活動計算書

2017年1月1日から2017年12月31日まで

特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本・福岡

(単位:円)

科目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取入金	5,000		5,000
正会員受取会費	1,275,000		1,275,000
賛助会員受取会費	3,258,000		3,258,000
2. 受取寄付金	13,038,136		13,038,136
3. 受取助成金等	1,315,000		1,315,000
4. 受取大会参加分担金	1,777,896		1,777,896
5. 事業収益			
オリジナルグッズ販売収益	183,480		183,480
物品販売収益		3,125,920	3,125,920
バザー収益		80,630	80,630
6. その他収益			
受取利息	2,328		2,328
雑収益	46,420		46,420
経常収益計	20,901,260	3,206,550	24,107,810
II 経常費用			
1. 事業費			
(1)人件費			
給料手当	4,076,700		4,076,700
厚生費	766,922		766,922
人件費計	4,843,622		4,843,622
(2)その他経費			
スポーツプログラム費	216,713		216,713
競技会開催費	3,969,015		3,969,015
大会参加(派遣)費	894,788		894,788
スポーツ以外のプログラム費	3,096		3,096
研修プログラム費	124,659		124,659
広報・啓発・普及事業費	1,231,336		1,231,336
会議費	22,780		22,780
旅費交通費	480,328		480,328
通信運搬費	273,705		273,705
消耗什器備品費	8,294		8,294
消耗品費	253,382		253,382
水道光熱費	242,539		242,539
賃借料	2,013,379		2,013,379
業務委託費	665,140		665,140
オリジナルグッズ販売原価	151,647		151,647
売上原価		1,951,906	1,951,906
バザー経費		2,755	2,755
雑費	191,854		191,854
その他経費計	10,742,655	1,954,661	12,697,316
事業費合計	15,586,277	1,954,661	17,540,938
2. 管理費			
(1)人件費			
給料手当	716,400		716,400
厚生費	158,521		158,521
人件費計	874,921		874,921
(2)その他経費			
会議費	2,200		2,200
旅費交通費	46,152		46,152
通信運搬費	78,520		78,520
消耗什器備品費	864		864
消耗品費	63,269		63,269
水道光熱費	30,634		30,634
賃借料	381,809		381,809
租税公課	400		400
雑費	50,296		50,296
その他経費計	654,144	0	654,144
管理費計	1,529,065	0	1,529,065
経常費用計	17,115,342	1,954,661	19,070,003
当期経常増減額	3,785,918	1,251,889	5,037,807
経常外費用			
税引前当期正味財産増減額	3,785,918	1,251,889	5,037,807
法人税、住民税及び事業税	71,000		71,000
税引後当期正味財産増減額	3,714,918	1,251,889	4,966,807
前期繰越正味財産額			41,198,824
次期繰越正味財産額			46,165,631